
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi 

Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi 
năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 
Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã 
đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của UBND tỉnh ban 
hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp 
luật giỏi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 88/TTr-STP ngày 

28/6/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc 
thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi năm 2024 trên địa bàn 
tỉnh Bình Định (gọi tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau: 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi 
* Trưởng ban: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
* Phó Trưởng ban thường trực: Ông Lê Văn Toàn, Giám đốc Sở Tư pháp. 
* Các thành viên: 
- Ông Phạm Dân - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Ông Trần Trọng Triêm - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
2. Tổ Thư ký  
* Tổ trưởng: Bà Hồ Mỹ Ngọc Chân, Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo 

dục pháp luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp. 
* Các thành viên: 
- Bà Nguyễn Thị Mai Anh, Trưởng phòng Phòng Tài chính hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính; 

2430 06 7



 
2 

 

- Ông Nguyễn Quốc Tân, Trưởng phòng Phòng Nội chính, Văn phòng 
UBND tỉnh; 

- Bà Tạ Thị Thanh Huyền, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp; 
- Ông Nguyễn Ngọc Hiền, Phó Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục 

pháp luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 
- Bà Tô Thị Cẩm, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Theo 

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 
- Bà Nguyễn Thị Huỳnh Nhơn, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp. 
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký  
1. Ban Tổ chức Cuộc thi: 
- Tham mưu, giúp UBND tỉnh tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ 

chức, tham gia Cuộc thi theo Kế hoạch của UBND tỉnh;  
Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng 

ban Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi sử dụng con dấu của Sở Tư pháp để thực 
hiện các nhiệm vụ được giao. Các thành viên Ban Tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo 
sự phân công của Trưởng ban. 

- Ban hành Thể lệ, Quy chế chấm thi, Bộ câu hỏi Cuộc thi và các văn bản 
hướng dẫn liên quan; 

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Ban Giám khảo Cuộc thi; 
- Tổng kết và trao giải Cuộc thi; 
- Báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi với UBND tỉnh. 
2. Tổ Thư ký: Có trách nhiệm tham mưu, giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc 

thi; thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của Ban Tổ chức Cuộc thi. 
3. Ban Tổ chức Cuộc thi, Tổ Thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được 

hưởng chế độ thù lao theo quy định và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên 
quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                       
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD; 
- Lưu: VT, K11. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 


